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Redegørelse for Rådsmødet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og for-
brugerbeskyttelse) den 2.-3. juni 2005, sundhedssagerne, herunder to sager 
fælles med forbrugersiden (dagsordenspunkt 12 og 13). 
 
 
 
Dagsordenspunkt   9: Forslag til forordning om lægemidler til børn 
Der var bred støtte til formandskabets kompromisforslag for så vidt angår 6 måne-
ders forlængelse af det supplerende beskyttelsescertifikat kombineret med en revisi-
onsklausul, idet der dog er uenighed om, hvor hurtigt en revision skal finde sted.  
 
Vedrørende spørgsmålet om offentlighedens adgang til den foreslåede fælles data-
base for kliniske forsøg omfattet af godkendte pædiatriske forskningsprogrammer 
gav drøftelsen på Rådsmødet ingen løsning, men formentlig vil en udvidet adgang 
til dele af datamaterialet kunne opnå støtte. 
 
Kommissionen tilkendegav at være indstillet på at overveje et forslag om at lade det 
pædiatriske udvalg foretage en vurdering med hensyn til overholdelsen af det pædi-
atriske forskningsprogram i alle sager.  
 
Dagsordenspunkt 12: Forslag til beslutning om etablering af et handlingsprogram for  
sundhed og forbrugerbeskyttelse (2007-2013) 
Debatten, der efter ønske fra formandskabet var koncentreret om sundhedsdelen af 
forslaget, viste opbakning fra mange sider til de overordnede målsætninger på 
sundhedsområdet. Fra nogle sider blev grundlaget for at sammenlægge de hidtidige 
to programmer til ét og for at inddrage det behandlende sundhedsvæsen draget i 
tvivl. 
 
Dagsordenspunkt 13: Rådskonklusioner om fedme, ernæring og fysisk aktivitet 
Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner. Flere lande understregede situationens 
alvor og beskrev forskellige nationale tiltag.  
 
Dagsordenspunkt 14: Rådskonklusioner om bekæmpelse af HIV/AIDS 
Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner. Formandskabet erindrede om, at råds-
konklusionerne sammen med et parallelt initiativ fra udviklingsministrene danner 
baggrund for afsnittet om HIV/AIDS i udkastet til konklusioner fra Det Europæi-
ske Råds møde den 16.-17. juni 2005.   
 
Dagsordenspunkt 15: Rådskonklusioner om mental sundhed  
Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner.  
 
Dagsordenspunkt 16, Eventuelt: 
- Forslag til forordning om gebyrer til EMEA 
Der var ingen bemærkninger til Rådssekretariatets statusrapport. 
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Dagsordenspunkt 16, Eventuelt: 
- EF-direktivet fra juni 2001 om fremstilling, salg og præsentation af tobaksvarer 
Danmark havde anmodet om at få sat Kommissionens forventede rapport om to-
baksdirektivet på dagsordenen.  
 
Af Kommissionens foreløbige tilkendegivelser fremgik det, at spørgsmålet om til-
sætningsstoffer og forbedring af målemetoder var kompliceret, og at en løsning ikke 
var nært forestående. Danmark rejste spørgsmål om, hvorvidt det var en idé på 
fællesskabsniveau som et første skridt at overveje særlige forbud i to relationer - 
dels i forhold til beviseligt afhængighedsskabende tilsætningsstoffer, dels tilsæt-
ningsstoffer som i sig selv er sundhedsskadelige, f.eks. kræftfremkaldende. Kom-
missionen ville lade disse spørgsmål indgå i de videre overvejelser.  
 
Danmark opfordrede til, at tiden indtil WHO’s konference om rammekonventio-
nen om tobak i februar 2006 blev anvendt til at afklare EU's fælles udspil på konfe-
rencen, herunder til det særlige spørgsmål om tilsætningsstoffer og forbedring af 
målemetoder. Danmark opfordrede det indkommende britiske formandskab til at 
studere Kommissionens rapport og eventuelle udspil fra WHO nøje med henblik 
på at vurdere, om disse gav anledning til særlige initiativer i den henseende. Storbri-
tannien bekræftede at være indstillet herpå.  
 

 


